(утратило силу согласно решению от 27.01.2009 г. № 764)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 28.10.2008                                                    №  696
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 19.02.2008г. № 546 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром».
Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса РФ и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Внести в «Порядок определения размера арендной платы, а также условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 19.02.2008г. № 546 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» (далее - Порядок) следующие изменения,
1.1. Дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:
«14. При расчете арендной платы за земельные участки, предоставленные физическим и юридическим лицам для строительства объектов, для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, ставка от кадастровой стоимости за такие земельные участки устанавливается в размере, равном 1.

Положения данного пункта не распространяются на период, превышающий нормативный срок строительства, указанный в договоре аренды земельного участка или установленный в условиях торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договора аренды такого земельного участка, а также на земельные участки, при расчете арендной платы за которые применяется ставка от кадастровой стоимости меньше 1».

1.2. В Таблице ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель и вид деятельности арендаторов (далее - таблица) внести следующие изменения:
1.2.1. Пункты 5, 7, 20 таблицы изложить в следующей редакции:

	5.

	Земли под объектами торговли

	- магазины, универмаги, супермаркеты, универсамы, гастрономы, рынки, ярмарки;
- объекты мелкорозничной торговли (киоски, тонары и пр.);

- киоски, осуществляющие торговлю периодическими печатными изданиями, доля которых составляет не менее 50% от общего товарооборота.
	4,5

25,0

2,5

	7.
	Земли под автозаправочными и

газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса
	-Автозаправочные станции, газонаполнительные станции;

- автосервисы;

- автостоянки;

- гостевые парковки
	25,0

5,0

3,0

1

	20.
	Земли сельскохозяйственного
использования
	Используемые в соответствии с установленным целевым назначением
	0,5

	Неиспользуемые  в соответствии с установленным целевым назначением в период от 1 года до 3 лет
	1

1.2.2. Таблицу дополнить пунктами 24, 25, следующего содержания:
	24.
	Земли предоставленные для размещения рекламных конструкций

	10

	25.
	Прочие земли
	- для некоммерческих целей
	1

	- для иных предпринимательских целей
	5

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Голубева и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики В.М. Тарануху.
5. Настоящее  решение вступает в силу с момента  опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               В.А. Качеван

	                      К.Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1экз., финансовое управление -1 экз., редакция газеты «Муромский край» -1 экз.

	Готовил:

	Начальник отдела по земельным ресурсам
	А.В. Башаров

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации, председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Голубев

	Зам. Главы администрации округа-

начальник финансового управления
	О.П. Бречко

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике
	В. М. Тарануха

	Начальник юридического отдела
	О. А. Фролова